
Перейти на версию для слабовидящих

Р Е Ш Е Н И Е 29 января 2016 года № 05 О внесение изменений и дополнений в решение Собрания
депутатов №15/6 от 21.12.2015 года «О бюджете муниципального образования «Старолещинский

сельсовет» Солнцевского района Курской области на 2016 год»

                                                                               
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
 
Р Е Ш Е Н И Е              
                                          29 января 2016 года № 05
 
 
 
О внесение изменений и дополнений
 в решение Собрания депутатов
 №15/6 от 21.12.2015  года
«О бюджете муниципального образования
«Старолещинский  сельсовет» Солнцевского района
 Курской области на 2016 год»
 
 
На основании статьи 45 Устава муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, в
соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Cобрание  депутатов Старолещинского сельсовета
Cолнцевского района Курской области     РЕШИЛО:
 
   Внести в решение  Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 21.12.2015 года №
15/6 «О бюджете муниципального образования «Старолещинского сельсовет» Солнцевского района  Курской области на 2016 год.    
 
1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования «Старолещинский сельсовет»  Солнцевского района
Курской области  (далее по тексту – местный бюджет)  на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме   2 150 842 рубля;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  3 052 999 рубл.12 коп.
2. Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год  согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
 
3. Учесть поступления доходов в местный бюджет в 2016 году  согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
 
4. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
 на 2016 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области и не программным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов:
 на 2016 год согласно приложению №  7 к настоящему Решению.
 
6. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Старолещинского сельсовет» Солнцевского
района   Курской области на 2016 год в сумме  1478 991 рубль.
7.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2016 год в сумме 3 760 рублей 54 коп.
8. Приложения 1,4,5,6,7, изложить в новой редакции (прилагаются).
9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района
                                                                                        О.В.Воробьева
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                                          В.В.Воробьева
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Приложение №1
                                                                                     к  решению Собрания депутатов
                                                                                     Старолещинского сельсовета
                                                                                     Солнцевского района Курской области 
                                                                                     «О внесении изменений и дополнений
                                                                                      в решение Собрания депутатов
                                                                                      Старолещинского сельсовета
                                                                                      Солнцевского района Курской области
                                                                                      «О бюджете муниципального
                                                                                 Образования «Старолещинский сельсовет»
                                                                                     Солнцевского района Курской области
                                                                                      на 2016»   №15/6 от 21.12.2015 года
                                                                                                 
Источники финансирования дефицита
местного бюджета  на 2016 год      
                                 (руб)                                                                       

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование источников финансирования
дефицита бюджета

2016 г.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 150 842



01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 150 842

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 150 842

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений

-2 150 842

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 050 999,12

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 050 999,12

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 050 999,12

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений

           3 050 999,12

 Итого источники финансирования дефицита 
бюджета

0

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                    Приложение № 4
                                                                      к  решению Собрания депутатов
                                                                                     Старолещинского сельсовета
                                                                                     Солнцевского района Курской области 
                                                                                     «О внесении изменений и дополнений
                                                                                      в решение Собрания депутатов
                                                                                      Старолещинского сельсовета
                                                                                      Солнцевского района Курской области
                                                                                      «О бюджете муниципального
                                                                                  образования «Старолещинский сельсовет»
                                                                                     Солнцевского района Курской области
                                                                                      на 2016»   №15/6 от 21.12.2015 года
 
 
 
                                      
 Планируемое поступление доходов в  бюджет муниципального образования «Старолещинский  сельсовет»  в 2016 году
                                                                                                                                                                        (рублей)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

 
Наименование доходов

2016 г.

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 478 991

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 478 991

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 149 866

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент ,за исключением
доходов,в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются  в соответствии со статьями
227,227.1 и 228  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

149 866

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28 723

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28 723



1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28 723

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 293 302

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 842

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах  сельских  поселений

10 842

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 282 460

1 06 06030 00 0000 110 Земельный  налог с организаций 865 460

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих  земельным
участком, расположенным в границах  сельских
поселений

865 460

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 417 000

1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, облагающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

417 000

1 08 0000 00 0000 000 Государственная пошлина 2 100

1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина  за  совершение 
нотариальных  действий (за исключением действий ,
совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации)

2 100

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий  должностными  лицами органов местного
самоуправления , уполномоченными в соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации на
совершение нотариальных  действий

2 100

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсации затрат государства

5 000

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания  платных  услуг (работ) 5 000

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 5 000

1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы от оказания платных  услуг (работ)
получателями  средств бюджетов сельских  поселений

5 000

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 671 851

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

671 851

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации в муниципальных образований

556 122

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 556 122

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

556 122

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

67 149

2 02 03015 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные  комиссариаты

67 149

2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений  на осуществление
первичного воинского учета на территориях , где
отсутствуют военные  комиссариаты

67 149

2 02 04000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты 48 580

2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по

48 580



решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 

2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

48 580

 Всего доходов: 2 150 842

 
 
 
 
 
 
                                                      Приложение № 5
                                                                          к  решению Собрания депутатов
                                                                                     Старолещинского сельсовета
                                                                                     Солнцевского района Курской области 
                                                                                     «О внесении изменений и дополнений
                                                                                      в решение Собрания депутатов
                                                                                      Старолещинского сельсовета
                                                                                      Солнцевского района Курской области
                                                                                      «О бюджете муниципального
                                                                                  образования «Старолещинский сельсовет»
                                                                                     Солнцевского района Курской области
                                                                                      на 2016»   № 15/6 от 21.12.2015 года
 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области и не программным направлениям деятельности),
группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2016
год                                                                                                   
( руб.)                                                    

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Итого расходы
на 2016 год

ВСЕГО РАСХОДОВ     3 052 999,12

Общегосударственные вопросы 01 00   1 842 589.58

Функционирование высшего должностного  лица  
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02   516 000

Обеспечение функционирования Главы муниципального
образования

01 02 71 0 00  00000  516 000

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00  00000  516 000

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления

01 02 71 1 00 С1402  516 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 02 71 1 00 С1402 100  
 
516 000

Функционирование Правительства Российской
Федерации , высших исполнительных органов
государственной   власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04   1 029 064

Не программная деятельность органов местного
самоуправления

01 04   1 029 064



77 0 00 00000

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
Администрации  Старолещинского сельсовета
Солнцевского района Курской области

01 04 77 1 00 0 0000  1 029 064

Обеспечение деятельности и выполнение функций
органов местного самоуправления

01 04 77 1 00  С1402  1029 064

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 77 1 00 С1402 100 718 484

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 77 1 00  С1402 200 275580

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 1 00  С1402 800 35 000

Другие общегосударственные вопросы 01 13   301 286,12

Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений»

01 13 12 0 00  00000  251 706,12

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на
территории  муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района
Курской области «Профилактика правонарушений»

01 13 12 2 00  00000  1000

Основное мероприятие «Обеспечение общественной и
личной безопасности граждан на территории
Старолещинского сельсовета

01 13 12 2 01 00000  1000

Реализация мероприятий направленных на обеспечение
правопорядка на территории муниципального
образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области

01 13
 

12 2 01 С1435  1000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 12 2 01 С1435 200 1000

Реализация государственных функций, связанных
с общегосударственным управлением

01 13 76 0 00 00000  246 945.58

Выполнение других  обязательств органа местного
самоуправления

01 13 76 1 00  00000  250 706,12

Выполнение других (прочих) обязательств органа
местного самоуправления

01 13 76 1 00 С1404  250 706,12

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 76 1 00 С1404 200 156 000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 90945.58

Не программная деятельность органов местного
самоуправления муниципального образования

01 13 77 0 00 00000  1000

Не программные расходы органов местного
самоуправления

01 13 77 2 00 00000  1000

Реализация мероприятий по распространению
официальной информации

01 13 77 2 00 С1439  1000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1439 200 1000

 01 13 0 7 0 00 00000  36435

 01 13 0 7 2 00 00000  36435

Иные межбюджетные трансферты на содержание
работника, осуществляющего выполнение переданных
полномочий по организации в границах поселения
электро-,тепло-,газо-и водоснабжения населения,

01 13 0 7 2 01 П1490  18217,50



водоотведения, снабжения населения топливом в
пределах полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд

01 13 0 7 2 01 П1490 200 18217,50

Иные межбюджетные трансферты на содержание
работникам , осуществляющего выполнение переданных
полномочий по организации ритуальных услуг,
содержание мест захоронения

01 13 0 7 2 02 П 1490  18217,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 13 0 7 2 02 П 1490 100 18217,50

Муниципальная программа «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки пассажиров и
безопасности дорожного движения в муниципальном
образовании

01 13 1 1 0 00 00000  12145,00

Программа «Развитие сети автомобильных дорог
муниципальной программы «Развитие транспортной
системы, обеспечение перевозки пассажиров и
безопасности дорожного движения в   муниципальном
образовании

01 13 1 1 2 00 00000  12145,00

Основное мероприятия «Развитие современной и
эффективной транспортной инфраструктуры»

01 13 1 12 01 00000  12145,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание
работника, осуществляющего выполнения переданных
полномочий по дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселений

01 13 1 1 2 01 П1490  12145,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетнами
фондами

01 13 1 1 2 01 П1490 100 12145,00

Национальная оборона 02    67 149

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   67 149

Не программная деятельность органов местного
самоуправления

02 03 77 0 00 00000  67 149

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления

02 03 77 2 00  00000  67 149

Обеспечение расходных обязательств муниципальных
образований, возникающих при выполнении
государственных полномочий российской Федерации,
субъектов Российской федерации, переданных для
осуществления органов местного самоуправления в
установленном порядке
 

02 03 77 2 00  00000  67 149

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 77 2 00 51180  67 149

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

03    1000

Защита населения территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

03 09   1000

Муниципальная программа «Защита населения и
территории Старолещинского сельсовета от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах»

03 09 13 0 00 00000  1000



Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в «Старолещинского сельсовета»
муниципальной программы «Защита населения и
территории Ивановского сельсовета от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

03 09 13 2 00 00000  1000

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного
повседневного функционирования системы гражданской
обороны, защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных
объектах»

03 09 13 2 01 00000  1000

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны,
защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, безопасности людей на водных объектах

03 09 13 2 01 С1460  1000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

03 09 13 2 01 С1460 200 1000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   10 000

Расходы муниципального образования на обеспечение
мер правовой и социальной защиты добровольных
пожарных и поддержки общественных объединений
пожарной охраны на территории муниципального
образования

03 10 13 2 01 С1415  10 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

03 10 13 2 01 С1415 200       10 000

Национальная экономика 04 09   3760,54

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09   3760,54

Муниципальная программа «Развитие транспортной
системы , обеспечение перевозки пассажиров на
территории Старолещинского сельсовета и безопасности
дорожного движения

04 09 110 00 00000  3760,54

Подпраграмма развитие сети автомобильных дорог
муниципальной программы на территории
Старолещинского сельсовета «Развитие транспортной
системы , обеспечение перевозки пассажиров на
территории Старолещинского сельсовета и безопасности
дорожного движения

04 09 11 2 00 00000  3760,54

Основные мероприятия , создание благоприятных
условий для развития сети автомобильных дорог общего
пользования местного значения  на территороии
Старолещинского сельсовета

04 09 11 2 01 00000  3760,54

Капитальный ремонт , ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

04 09 11 2 01 С1424  3760,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 11 2 01 С1424 200 3760,54

      

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   150 000

Коммунальное хозяйство 05 02   140 000

Нe программная деятельность органов местного
самоуправления

05 02 77 0 00  00000  140 000

Не программные расходы органов местного
самоуправления

05 02 77 2 00  00000  140 000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 77 2 00 С1431  140 000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 77 2 00 С1431 200 140 000



Благоустройство 05 03   10 000

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  10 000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 07 3 01 С1433 200 10 000

Подпрограмма «Искусство»  муниципальной
программы «Развитие культуры  в
Старолещинском сельсовете Солнцевского района
Курской области»

08 01   978 500

Подпрограмма «Искусство»  муниципальной программы
«Развитие культуры  в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской области»

08 01 01 1 00 00000  978 500

Основное  мероприятие «Организация культурно -
досуговой деятельности»
 

08 01 01 1 01 00000  978 500

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг)
муниципальных учреждений

08 01 01 1 01 С1401  978 500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

08 01 01 1 01 С1401 100 733 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

08 01 01 1 01 С1401 200 240 000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 5 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              Приложение № 6
                                                                                      к  решению Собрания депутатов
                                                                                     Старолещинского сельсовета
                                                                                     Солнцевского района Курской области 
                                                                                      «О бюджете муниципального
                                                                                  образования «Старолещинский сельсовет»
                                                                                     Солнцевского района Курской области
                                                                                      на 2016»
                                                                                           №15/6 от 21.12.2015 года
 
Ведомственная структура  расходов местного бюджета на 2016 год. 
 
                                                                  



Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Итого
расходы на
2016 год

ВСЕГО РАСХОДОВ      3 052 999,12

Общегосударственные вопросы 001 01 00   1 842 589.58

Функционирование высшего
должностного  лица   субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

001 01 02   516 000

Обеспечение функционирования Главы
муниципального образования

001 01 02 71 0 00  00000  516 000

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00  00000  516 000

Обеспечение деятельности и выполнение
функций органов местного самоуправления

001 01 02 71 1 00 С1402  516 000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

001 01 02 71 1 00 С1402 100  
 
516 000

Функционирование Правительства
Российской Федерации , высших
исполнительных органов
государственной   власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

001 01 04   1 029 064

Не программная деятельность органов
местного самоуправления

001 01 04  
77 0 00 00000

 1 029 064

Обеспечение деятельности и выполнение
функций  Администрации  Старолещинского
сельсовета Солнцевского района Курской
области

001 01 04 77 1 00 0 0000  1 029 064

Обеспечение деятельности и выполнение
функций органов местного самоуправления

001 01 04 77 1 00  С1402  1029 064

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

001 01 04 77 1 00 С1402 100 718 484

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04 77 1 00  С1402 200 275580

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 77 1 00  С1402 800 35 000

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   301 286,12

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений»

001 01 13 12 0 00  00000  251 706,12

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на
территории  муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области «Профилактика
правонарушений»

001 01 13 12 2 00  00000  1000

Основное мероприятие «Обеспечение
общественной и личной безопасности граждан
на территории Старолещинского сельсовета

001 01 13 12 2 01 00000  1000

Реализация мероприятий направленных на
обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования

001 01 13
 

12 2 01 С1435  1000



«Старолещинский сельсовет» Солнцевского
района Курской области

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 12 2 01 С1435 200 1000

Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением

001 01 13 76 0 00 00000  246 945.58

Выполнение других  обязательств органа
местного самоуправления

001 01 13 76 1 00  00000  250 706,12

Выполнение других (прочих) обязательств
органа местного самоуправления

001 01 13 76 1 00 С1404  250 706,12

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1404 200 156 000

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 90945.58

Не программная деятельность органов
местного самоуправления муниципального
образования

001 01 13 77 0 00 00000  1000

Не программные расходы органов местного
самоуправления

001 01 13 77 2 00 00000  1000

Реализация мероприятий по распространению
официальной информации

001 01 13 77 2 00 С1439  1000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 13 77 2 00 С1439 200 1000

 001 01 13 0 7 0 00 00000  36435

 001 01 13 0 7 2 00 00000  36435

Иные межбюджетные трансферты на
содержание работника, осуществляющего
выполнение переданных полномочий по
организации в границах поселения
электро-,тепло-,газо-и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения
населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской
Федерации

001 01 13 0 7 2 01 П1490  18217,50

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд

001 01 13 0 7 2 01 П1490 200 18217,50

Иные межбюджетные трансферты на
содержание работникам , осуществляющего
выполнение переданных полномочий по
организации ритуальных услуг, содержание
мест захоронения

001 01 13 0 7 2 02 П 1490  18217,50

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

001 01 13 0 7 2 02 П 1490 100 18217,50

Муниципальная программа «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров и безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании

001 01 13 1 1 0 00 00000  12145,00

Программа «Развитие сети автомобильных
дорог муниципальной программы «Развитие
транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров и безопасности дорожного
движения в   муниципальном образовании

001 01 13 1 1 2 00 00000  12145,00

Основное мероприятия «Развитие
современной и эффективной транспортной

001 01 13 1 12 01 00000  12145,00



инфраструктуры»

Иные межбюджетные трансферты на
содержание работника, осуществляющего
выполнения переданных полномочий по
дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов поселений

001 01 13 1 1 2 01 П1490  12145,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетнами
фондами

001 01 13 1 1 2 01 П1490 100 12145,00

Национальная оборона 001 02    67 149

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   67 149

Не программная деятельность органов
местного самоуправления

001 02 03 77 0 00 00000  67 149

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления

001 02 03 77 2 00  00000  67 149

Обеспечение расходных обязательств
муниципальных образований, возникающих
при выполнении государственных полномочий
российской Федерации, субъектов Российской
федерации, переданных для осуществления
органов местного самоуправления в
установленном порядке
 

001 02 03 77 2 00  00000  67 149

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

001 02 03 77 2 00 51180  67 149

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

001 03    1000

Защита населения территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

001 03 09   1000

Муниципальная программа «Защита населения
и территории Старолещинского сельсовета от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»

001 03 09 13 0 00 00000  1000

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в
«Старолещинского сельсовета»
муниципальной программы «Защита населения
и территории Ивановского сельсовета от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»

001 03 09 13 2 00 00000  1000

Основное мероприятие «Обеспечение
эффективного повседневного
функционирования системы гражданской
обороны, защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей
на водных объектах»

001 03 09 13 2 01 00000  1000

Отдельные мероприятия в области
гражданской обороны, защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций,
безопасности людей на водных объектах

001 03 09 13 2 01 С1460  1000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 13 2 01 С1460 200 1000



Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   10 000

Расходы муниципального образования на
обеспечение мер правовой и социальной
защиты добровольных пожарных и поддержки
общественных объединений пожарной охраны
на территории муниципального образования

001 03 10 13 2 01 С1415  10 000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

001 03 10 13 2 01 С1415 200       10 000

Национальная экономика 001 04 09   3760,54

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 001 04 09   3760,54

Муниципальная программа «Развитие
транспортной системы , обеспечение
перевозки пассажиров на территории
Старолещинского сельсовета и безопасности
дорожного движения

001 04 09 110 00 00000  3760,54

Подпраграмма развитие сети автомобильных
дорог муниципальной программы на
территории Старолещинского сельсовета
«Развитие транспортной системы ,
обеспечение перевозки пассажиров на
территории Старолещинского сельсовета и
безопасности дорожного движения

001 04 09 11 2 00 00000  3760,54

Основные мероприятия , создание
благоприятных условий для развития сети
автомобильных дорог общего пользования
местного значения  на территороии
Старолещинского сельсовета

001 04 09 11 2 01 00000  3760,54

Капитальный ремонт , ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

001 04 09 11 2 01 С1424  3760,54

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 11 2 01 С1424 200 3760,54

 001      

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00   150 000

Коммунальное хозяйство 001 05 02   140 000

Нe программная деятельность органов
местного самоуправления

001 05 02 77 0 00  00000  140 000

Не программные расходы органов местного
самоуправления

001 05 02 77 2 00  00000  140 000

Мероприятия в области коммунального
хозяйства

001 05 02 77 2 00 С1431  140 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 77 2 00 С1431 200 140 000

Благоустройство 001 05 03   10 000

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  10 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 07 3 01 С1433 200 10 000

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы «Развитие
культуры  в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской области»

001 08 01   978 500

Подпрограмма «Искусство»  муниципальной
программы «Развитие культуры  в
Старолещинском сельсовете Солнцевского
района Курской области»

001 08 01 01 1 00 00000  978 500



Основное  мероприятие «Организация
культурно - досуговой деятельности»
 

001 08 01 01 1 01 00000  978 500

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

001 08 01 01 1 01 С1401  978 500

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 01 С1401 100 733 500

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

001 08 01 01 1 01 С1401 200 240 000

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 5 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                Приложение № 7
                                                                                      к  решению Собрания депутатов
                                                                                     Старолещинского сельсовета
                                                                                     Солнцевского района Курской области 
                                                                                      «О бюджете муниципального
                                                                                  образования «Старолещинский сельсовет»
                                                                                     Солнцевского района Курской области
                                                                                      на 2016»
                                                                                           №15/6 от 21.12.2015 года
 
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и не программным
направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 2016 год.
 
 

Наименование ЦСР Итого
расходы на
2016 год

ВСЕГО РАСХОДОВ  3 052 999,12

Общегосударственные вопросы  1 842 589.58



Функционирование высшего должностного  лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

 516 000

Обеспечение функционирования Главы муниципального
образования

71 0 00  00000 516 000

Глава муниципального образования 71 1 00  00000 516 000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов
местного самоуправления

71 1 00 С1402 516 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

71 1 00 С1402  
 
516 000

Функционирование Правительства Российской
Федерации , высших исполнительных органов
государственной   власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

 1 029 064

Не программная деятельность органов местного
самоуправления

 
77 0 00 00000

1 029 064

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
Администрации  Старолещинского сельсовета Солнцевского
района Курской области

77 1 00 0 0000 1 029 064

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов
местного самоуправления

77 1 00  С1402 1029 064

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

77 1 00 С1402 718 484

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

77 1 00  С1402 275580

Иные бюджетные ассигнования 77 1 00  С1402 35 000

Другие общегосударственные вопросы  301 286,12

Муниципальная программа «Профилактика
правонарушений»

12 0 00  00000 251 706,12

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования «Старолещинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области «Профилактика
правонарушений»

12 2 00  00000 1000

Основное мероприятие «Обеспечение общественной и личной
безопасности граждан на территории Старолещинского
сельсовета

12 2 01 00000 1000

Реализация мероприятий направленных на обеспечение
правопорядка на территории муниципального образования
«Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области

12 2 01 С1435 1000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

12 2 01 С1435 1000

Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением

76 0 00 00000 246 945.58

Выполнение других  обязательств органа местного
самоуправления

76 1 00  00000 250 706,12

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного
самоуправления

76 1 00 С1404 250 706,12

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

76 1 00 С1404 156 000



Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 90945.58

Не программная деятельность органов местного
самоуправления муниципального образования

77 0 00 00000 1000

Не программные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 1000

Реализация мероприятий по распространению официальной
информации

77 2 00 С1439 1000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

77 2 00 С1439 1000

 0 7 0 00 00000 36435

 0 7 2 00 00000 36435

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника,
осуществляющего выполнение переданных полномочий по
организации в границах поселения электро-,тепло-,газо-и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения
населения топливом в пределах полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации

0 7 2 01 П1490 18217,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных)нужд

0 7 2 01 П1490 18217,50

Иные межбюджетные трансферты на содержание работникам ,
осуществляющего выполнение переданных полномочий по
организации ритуальных услуг, содержание мест захоронения

0 7 2 02 П 1490 18217,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0 7 2 02 П 1490 18217,50

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании

1 1 0 00 00000 12145,00

Программа «Развитие сети автомобильных дорог
муниципальной программы «Развитие транспортной системы,
обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного
движения в   муниципальном образовании

1 1 2 00 00000 12145,00

Основное мероприятия «Развитие современной и эффективной
транспортной инфраструктуры»

1 12 01 00000 12145,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника,
осуществляющего выполнения переданных полномочий по
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселений

1 1 2 01 П1490 12145,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетнами фондами

1 1 2 01 П1490 12145,00

Национальная оборона  67 149

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  67 149

Не программная деятельность органов местного
самоуправления

77 0 00 00000 67 149

Не программные расходы  органов местного  самоуправления 77 2 00  00000 67 149

Обеспечение расходных обязательств муниципальных
образований, возникающих при выполнении государственных
полномочий российской Федерации, субъектов Российской
федерации, переданных для осуществления органов местного
самоуправления в установленном порядке
 

77 2 00  00000 67 149

Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

77 2 00 51180 67 149



Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

 1000

Защита населения территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера

 1000

Муниципальная программа «Защита населения и территории
Старолещинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах»

13 0 00 00000 1000

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
«Старолещинского сельсовета» муниципальной программы
«Защита населения и территории Ивановского сельсовета от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

13 2 00 00000 1000

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного
повседневного функционирования системы гражданской
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, безопасности людей на водных объектах»

13 2 01 00000 1000

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны,
защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
безопасности людей на водных объектах

13 2 01 С1460 1000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

13 2 01 С1460 1000

Обеспечение пожарной безопасности  10 000

Расходы муниципального образования на обеспечение мер
правовой и социальной защиты добровольных пожарных и
поддержки общественных объединений пожарной охраны на
территории муниципального образования

13 2 01 С1415 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

13 2 01 С1415       10 000

Национальная экономика  3760,54

Дорожное хозяйство (дорожный фонд)  3760,54

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы ,
обеспечение перевозки пассажиров на территории
Старолещинского сельсовета и безопасности дорожного
движения

110 00 00000 3760,54

Подпраграмма развитие сети автомобильных дорог
муниципальной программы на территории Старолещинского
сельсовета «Развитие транспортной системы , обеспечение
перевозки пассажиров на территории Старолещинского
сельсовета и безопасности дорожного движения

11 2 00 00000 3760,54

Основные мероприятия , создание благоприятных условий для
развития сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения  на территороии Старолещинского
сельсовета

11 2 01 00000 3760,54

Капитальный ремонт , ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения

11 2 01 С1424 3760,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

11 2 01 С1424 3760,54

   

Жилищно-коммунальное хозяйство  150 000

Коммунальное хозяйство  140 000

Нe программная деятельность органов местного
самоуправления

77 0 00  00000 140 000

Не программные расходы органов местного самоуправления 77 2 00  00000 140 000



Мероприятия в области коммунального хозяйства 77 2 00 С1431 140 000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

77 2 00 С1431 140 000

Благоустройство  10 000

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных
(муниципальных) нужд

07 3 01 С1433 10 000

Подпрограмма «Искусство»  муниципальной программы
«Развитие культуры  в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской области»

 978 500

Подпрограмма «Искусство»  муниципальной программы
«Развитие культуры  в Старолещинском сельсовете
Солнцевского района Курской области»

01 1 00 00000 978 500

Основное  мероприятие «Организация культурно - досуговой
деятельности»
 

01 1 01 00000 978 500

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг)
муниципальных учреждений

01 1 01 С1401 978 500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 1 01 С1401 733 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 С1401 240 000

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 5 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

 
 
 
 
 
 
 

Создан: 01.02.2016 09:09. Последнее изменение: 01.02.2016 09:09.

Количество просмотров: 1719

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

